

Toruńskie żłobki gminne oraz niepubliczne ze



Podczas wczorajszej (17.10.) sesji Rady Miasta Torunia radni jednogłośnie przyjęli uchwały w sprawie przyznawania Toruńskiego Bonu Żłobkowego oraz w sprawie opłat za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Miasta Toruń.

Dzięki przyjęciu uchwały o Toruńskim Bonie Żłobkowym opiekunowie dzieci uczęszczających do niepublicznych placówek oferujących opiekę żłobkową będą mogli złożyć wniosek o bon żłobkowy w wysokości do 350 zł miesięcznie. Miasto będzie uczestniczyć w pokryciu kosztów za opiekę żłobkową, gdy wysokość opłaty uiszczanej przez rodziców (bez wyżywienia) będzie wyższa niż 1500 zł (w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami określonymi w uchwale wyższa niż 1900 zł).

Wysokość bonu będzie ustalona powyżej wskazanych kwot (maksymalnie 350 zł na dziecko), jednak w kwocie nie wyższej niż opłata wynikająca z umowy pomniejszona o inne dotacje niż świadczenie „Aktywnie w żłobku”. Należy zaznaczyć, że rodzice

będą płacić tylko za wyżywienie w przypadku placówek, gdzie opłaty są równe lub niższe niż 1850 zł miesięcznie, jeśli skorzystają ze świadczenia „Aktywnie w żłobku” i „Toruńskiego Bonu Żłobkowego”.

Założono, że wnioski będzie można składać od 18 listopada 2024 r. oraz że dla wniosków złożonych do końca roku prawo do świadczenia będzie mogło być ustalone od października 2024 r. Wnioski złożone w kolejnych miesiącach będą rozpatrywane od miesiąca ich złożenia. Zapewni to kontynuację programu, gdyż poprzednia uchwała w sprawie bonu obowiązywała do 30 września 2024 r.

Na podstawie nowej uchwały wprowadzono wsparcie dla rodzin mieszkających na terenie Torunia bez kryterium dochodowego i bez warunku pozostawania opiekunów w zatrudnieniu. To pozwoli wprowadzić podobne zasady do kryteriów przyznawania świadczenia „Aktywnie w żłobku” stawianych przez ustawodawcę, gdzie dofinansowanie państwa do pobytu dziecka w żłobku ma ułatwiać, zachęcać rodziców do podejmowania zatrudnienia z uwagi na znacznie obniżone opłaty za żłobek. I taki cel przyświeca prezentowanej uchwale.

Szacuje się, że w najbliższych miesiącach z Toruńskiego Bonu Żłobkowego może skorzystać ok. 500 dzieci.

Myśląc jednocześnie o tych rodzicach, których dzieci znajdują się pod opieką czterech żłobków utworzonych przez Gminę Miasta Toruń, toruńscy radni pochylili się nad projektem, który ustalił stawki za miesięczny pobyt dziecka w wymiarze do 10 godzin dziennie na poziomie 1500 zł lub 1900 zł w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniem określonymi w uchwale.

Warto przypomnieć, że w Toruniu dostępnych jest łącznie 518 miejsc w czterech, gminnych żłobkach, a Miasto sukcesywnie stara się organizować nowe miejsca, tak jak w przypadku Żłobka nr 4, gdzie od września br. funkcjonuje 16 dodatkowych miejsc w ramach programu „Maluch +”.

Fot. © UMT 2024, autor: Ma?gorzata Litwin, licencja: CC BY-NC 4.0

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)

- [PDF](#)